
 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolēnu skatuves runas un literāro uzvedumu 

konkurss  
 

19. martā Slampes Kultūras pilī risinājās konkursa 2.kārta. Šogad konkurss skolēnu skatuves runas 

un literārie uzvedumi tematiski bija jāsaista ar skolēnu nacionālās un valstiskās identitātes stiprināšanu, 

izvēloties daiļdarbus par tēmām: ģimene, mājas, skola, tauta, valoda, dzimtā puse, tēvzeme, Latvija. 

Veidojot literāros uzvedumus, īpaši vidusskolēniem, rosināja ņemt vērā nozīmīgus notikumus mūsu valsts 

sabiedriskajā un kultūras dzīvē. 

Konkursa norise tika sadalīta divās daļās, rīta pusē skolēni savu talantu prezentēja literāros uzvedumos, 

pēc tam sekoja skatuves runas konkurss. 

Žūrijas komisiju vadīja ar daudzu gadu pieredzi šīs jomas darbu vērtēšanā kompetentas, profesionālas 

personības: 

 Inese Smirnova Tukuma novada kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

 Rudīte Poča Tukuma novada kultūras metodiķe; 

 Guna Roze Biedrības „Tukuma Literātu apvienības” vadītāja; 

 Ilga Liepiņa bibliotekāre, rakstniece. Slavenās R.Blaumaņa noveles „Purva bridējs” turpinājuma 

autore. 

Literārie uzvedumi 
Literārie uzvedumi 2014 

N.p.

k. 
Skola Uzveduma nosaukums Klase 

Žūrija Kopā 

punkti 

Dalīts 

ar 4 
Pakāpe 

Ilga Guna Inese Rudīte 

1 Tukuma 2.vidusskola "Pidžamu ballītē.." 3.-6. 42 45 44 41 172 43 1 

2 
Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
"Sarkanā pasaka" 3.-7. 47 49 40 42 178 44,5 1 

3 Zemgales vidusskola "Kamīna pasakas" 5.-9. 41 39 35 41 156 39 2 

4 Irlavas vidusskola 
"Viena mēle, viena dvēsele, 

viena zeme mūsu!" 
8.-12. 37 40 34 39 150 37,5 2 

Literāros uzvedumus vērtēja pakāpēs, pēc nolikumā noteiktajiem kritērijiem. 
No 40-50=1.pakāpe  

No 30-39,99=2.pakāpe  

No 20-29,99=3.pakāpe 

Žūrijas, komisija uz konkursa Kurzemes reģionā izvirzīja divus literāros uzvedumus. 

1. Tukuma E.Birznieka - Upīša 1.pamatskolas teātra pulciņu „Tauriņi”, skolotājas Tamāra Balode 

un Elīna Zvēra. 

Autors Imants Ziedonis, uzvedums nosaukums „Sarkanā pasaka”. 

2. Tukuma 2. vidusskolas 3. – 6.kl. teātra pulciņš, skolotāja Elīna Zvēra. 

Autoru kolektīvs, uzveduma nosaukums „Pidžamu ballītē…”. 

 

Paldies visiem konkursa dalībniekiem, skolotājiem un visiem kas palīdzēja sagatavot literāros 

uzvedumus! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Skatuves runas konkurss 

Pasākuma diena turpinājās ar skatuves runas konkursu. 

Kopumā savus pieteikumus bija iesnieguši 53 dalībnieki, bet konkursā piedalījās 47 dalībnieki. 

Konkurss tika vērtēts 5 klašu grupās: 
 1.klašu grupā; 

 2.-3.klašu grupā; 

 4.-6.kl.grupā; 

 7.-9.kl.grupā; 

 10.-12.kl.grupā. 
 Pakāpēs un maksimālais punktu skaits ko varēja iegūts skatuves runas konkursa dalībnieks 50 punkti: 
No 40-50=1.pakāpe 

No 30-39,99=2.pakāpe 

No 20-29,99=3.pakāpe 

No 0-19,9=pateicība 

 Skatuves runa 2014 1.klase         

N.p.

k. 
Izglītības iestāde Uzstājas Klase Kopā 

Kopā 

punkti 

Dalīts  

ar 4 
Pakāpe 

    Ilga Guna Inese Rudīte    

1 Jaunpils vidusskola Patrīcija Andersone 1. 89 90 77 78 167 41,75 1 

2 
Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 
Mārtiņš Anmanis 1. 79 70 66 64 139,5 34,875 2 

3 Tukuma 2.vidusskola 
Paula Brauna 

Rozenštama 
1.a. 85 81 74 70 155 38,75 2 

4 Pūres pamatskola Ksenija Semjuella Ikote 1. 88 90 77 66 160,5 40,125 1 

5 Lapmežciema pamatskola Katrīna Meiere 1. 88 81 72 68 154,5 38,625 2 

6 Tukuma 3.pamatskola Viviana Zīriņa 1.a. 91 78 73 72 157 39,25 2 

 
 Skatuves runa 2014 2.-3.klase         

N.p.

k. 
Izglītības iestāde Uzstājas Klase Kopā 

Kopā 

punkti 

Dalīts  

ar 4 
Pakāpe 

    Ilga Guna Inese Rudīte    

1 Tumes vidusskola Alise Andersone 2. 94 99 90 89 186 46,5 1 

2 Tukuma 2.vidusskola Nikola Gudele 2. 92 79 82 72 162,5 40,625 1 

3 Tukuma 2.pamatskola Amanda Kempele 2. 97 96 90 94 188,5 47,125 1 

4 
Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
Marko Kudelko 2.b. 90 86 87 76 169,5 42,375 1 

5 
Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 
Elza Vjatere 2. 89 71 79 72 155,5 38,875 2 

6 Jaunpils vidusskola Evelīna Bitere 3. 88 82 78 72 160 40 1 

7 
Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
Amanda Fekļistova 3.b. 88 71 82 74 157,5 39,375 2 

8 Džūkstes pamatskola Enija Karuja 3. 84 75 75 68 151 37,75 2 

9 Lapmežciema pamatskola Kārlis Krūmiņš 3. 91 90 81 80 171 42,75 1 

10 Jaunpils vidusskola Annija Ķīķe 3. 87 87 76 66 158 39,5 2 

11 Tukuma 2.vidusskola Sanija Lāže 3. 92 88 82 74 168 42 1 

12 Pūres pamatskola Nameda Zariņa 3. 88 94 82 72 168 42 1 

 



 

 Skatuves runa 2014 4.- 6.kl.grupa         

N.p.

k. 
Izglītības iestāde Uzstājas Klase Kopā 

Kopā 

punkti 

Dalīts  

ar 4 
Pakāpe 

    Ilga Guna Inese Rudīte    

1 Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle 
Rūdis Arājs 4. 88 79 72 73 156 39 2 

2 
Tukuma 2.pamatskola 

Paula Patrīcija 

Dembovska 
4.a. 88 85 79 86 169 42,25 1 

3 Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
Ruslans Hauberts 4.b. 87 91 74 82 167 41,75 1 

4 Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
Sandis Mitrofanovs 4.a. 89 86 79 84 169 42,25 1 

5 Lapmežciema pamatskola Luīze Elīna Skudra 4. 90 88 88 90 178 44,5 1 

6 Tumes vidusskola Alise Harmsone 5. 85 79 78 77 159,5 39,875 2 

7 Engures vidusskola Laura Agneta Pavlovska 5. 85 72 74 80 155,5 38,875 2 

8 Jaunpils vidusskola Daiga Medvecka 5. 91 83 80 78 166 41,5 1 

9 
Lapmežciema pamatskola 

Rūdolfs Kārlis 

Kolkovskis 
5. 86 74 80 79 159,5 39,875 2 

10 Tukuma 2.vidusskola Linda Strautmane 5.a. 86 80 77 81 162 40,5 1 

11 Tumes vidusskola Lelde Laugale 6.a. 84 74 76 82 158 39,5 2 

12 Tukuma 2.vidusskola Alise Neimane 6.a. 88 86 81 75 165 41,25 1 

13 Tukuma 3.pamatskola Irina Savčenko 6. 84 77 76 69 153 38,25 2 

 

 Skatuves runa 2014 7.-9..kl.grupa         

N.p.

k. 
Izglītības iestāde Uzstājas Klase  Kopā   

Kopā 

punkti 

Dalīts  

ar 4 
Pakāpe 

    Ilga Guna Inese Rudīte    

1 Pūres pamatskola Ineta Bagdone 7. 83 76 71 73 151,5 37,875 2 

2 Tukuma Raiņa ģimnāzija Klinta Bļusina 7.a. 80 80 76 77 156,5 39,125 2 

3 Tukuma 3.pamatskola Alīna Paņkova 7.a. 90 92 75 77 167 41,75 1 

4 Tukuma 3.pamatskola Valērija Petrova 7.a. 91 91 78 87 173,5 43,375 1 

5 Tukuma Raiņa ģimnāzija Nathalie Pletscher 7.b. 86 78 76 75 157,5 39,375 2 

6 Tukuma Raiņa ģimnāzija Deivids Priediņš 7.b. 83 77 79 77 158 39,5 2 

7 Tukuma 2.vidusskola Aļģis Prigoda 7.b. 86 83 82 83 167 41,75 1 

8 Jaunpils vidusskola Kristīne Sergejeva 7. 92 81 84 75 166 41,5 1 

9 Tumes vidusskola Katrīna Stikute 7. 81 74 74 71 150 37,5 2 

10 Tukuma 2.pamatskola Edgars Poga 9.a. 95 96 92 96 189,5 47,375 1 

11 Pūres pamatskola Helēna Stankēviča 9. 87 79 75 83 162 40,5 1 

12 Tukuma 2.pamatskola Vita Vētra 9.a. 86 89 83 92 175 43,75 1 

13 Lapmežciema pamatskola Paula Zilberte 9. 91 92 94 96 186,5 46,625 1 

 



 

 Skatuves runa 2014 10.-12.kl.grupa         

N.p.

k. 
Izglītības iestāde Uzstājas Klase Kopā 

Kopā 

punkti 

Dalīts  

ar 4 
Pakāpe  

    Ilga Guna Inese Rudīte    

1 Tukuma 2.vidusskola Artūrs Oščepkovs 10.a. 84 87 81 89 170,5 42,625 1 

2. Tukuma Raiņa ģimnāzija Simona Gerasimova 12.b. 81 81 80 78 160 40 1 

3. Tukuma Raiņa ģimnāzija Sandis Kovaļovs 12.b. 92 99 99 97 193,5 48,375 1 

 

Ņemot vērā konkursa nosacījumus, uz reģiona konkursu tika izvirzīti 4 dalībnieki. 

 

N.p.k. 
Dalībnieka 

vārds, uzvārds 

Novads, 

Izglītības iestāde 
Klase 

Pedagoga 

vārds, uzvārds 

1.  Amanda Kempele Tukuma 2.pamatskola 2.a Daiga Budreika 

2.  Paula Zilberte Lapmežciema pamatskola 9. Ilze Tomele 

3.  Edgars Poga Tukuma 2.pamatskola 9.a Vineta Rozenberga 

4.  Sandis Kovaļovs Tukuma Raiņa ģimnāzija 12.b Iveta Āboliņa 

 

 

Biedrības „Tukuma Literātu apvienības” sarūpēto simpātijas balvu saņēma Sandis Kovaļovs. 

Uz reģiona kārtas konkursu izvirzītie dalībnieki saņēma saldas pārsteiguma balvas. 

 Visi literāro uzvedumu un skatuves runas dalībnieki saņēma goda rakstus un nozīmītes. 

 

Paldies, skatuves runas konkursa dalībniekiem un skolotājiem! 

 

Liels paldies Slampes Kultūras nama vadītājai Ivonnai Bredovskai, skaņu iekārtu operatoram 

Andrim Cērmanim un kafejnīcas vadītājai Raimai Segliņai. 

Īpaši liels paldies žūrijas komisijai par izturību un darbu konkursa dalībnieku vērtēšanā! 

 

Kurzemes reģiona skolēnu skatuves runas un literāro uzvedumu konkurss notiks 2014.gada 

11.aprīlī plkst.10.00 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā, Talsos, Brīvības ielā 17a. 

Turēsim īkšķus par savējiem! 

Tukuma novada IP metodiķe 

 interešu izglītības jautājumos Angelika Dembovska 
 

 


